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Den Leserwünschen Rechnung tragen 
Volksblatt führt mit der heutigen Ausgabe einige Modifikationen zur Steigerung der Lesefreundlichkeit ein 

a: Liechtensteiner Uolksblotl, LUB, Liechtenstein! 

•£ - A  & 
B*ck Fervu-d Rtload Horn» Sttrch OuW» 

ö i  <£• 
PrW S«(jrity Stop 

Nttdtt: J l   |Mtp ://wvv2.lol.ll/V«l«b1»tt/ 

i: J'VIflttoAtTKr 

» > b M  

Mittwoch, 19.1.2000 

• A k t u e l l  • ' *  
• Inland ; •  
•  R e g i o n  
9  Kultur 
9  Wirtschaft 

• Sport 
•  Zeitgeschehen 
»L e t z t e  Seite , 
9 Sonderthema 
•  Wortanzeiaen 

g«n»lKi. 16.1.3000 ' • 
Myi tag 17.1.2000 . > 
Sonntag, 16.1.2000 .-
Samatan. 1B.1.2000 
Fmltan. 1*1.2000 
Donnaraiaal 3.1.2000 

BND-Dossier: Teilweise falsch und 
v e r a l t e t  Volksblatt  i s t  im Besitz 

des BND-Dossiers - Parallelen zu anonymen 
Berichten Das BND-Dossier, auf welches sich 
auch die Sendung Rundschau des Schweizer 
Fernsehens bezog, scheint nicht das Papier 
wert zu sein, auf welchem e s  steht. Denn: Im 
BND-Dossier werden... 

m m m  
Kritik on falschen Zahlen 
Balzner Gemeinderat n immt  
zu den Angaben des ... 

Treffen d e r  Wel te l i t e  
Wel twi r t schaf t s fo rum Oavos: 
Treffen unter Armmchutz. . .  

«T6ter  aus  dem li t l leu holen «Man s a n t  m i r  

Die Homepage des Volksblatts. Diese ist ab sofort neu unter derAndresse  www.volksblatt.li abzurufen. 

Das Volksblatt soll eine Zeitung 
mit klarer Gliederung und Struk
tur sein. Die Erhöhung der Seiten
zahl bedingt im Sinne der Lese
freundlichkeit einige Modifikatio
nen. Des  Weiteren soll die Kom
munikation zwischen dem Hause 
Volksblatt und den Leserinnen 
und Lesern verbessert werden. 
Jede Mitarbeiterin und jeder Mit
arbeiter hat seine persönliche E-
Mail, init der Sie jeden von uns er
reichen können. Nachfolgend die 
Änderungen und Verbesserungen 
im Detail. 

Alexander Batliner 

Die Leserinnen und Leser des Liech
tensteiner Volksblatts sollen sich in der  
Zeitung zurecht finden. Das heisst: Sie 
sollen wissen, wo was steht. Mit den 
eingeführten Modifikationen wollen 
wir dieser Tatsache Rechnung tragen. 
Sie sollen jene Informationen, die für 
Sie von besonderer Wichtigkeit sind, 
ohne langes Suchen finden. Deshalb 
wird die Struktur und Gliederung der  
Zeitung punktuell angepasst. Des  Wei
teren wird sich das Volksblatt bezüglich 
der  Berichterstattung in Zukunft ver
mehrt auf  Eigenrecherchen konzentrie
ren. 

Die Gliederung des Volksblatts 
Die Seite 2 erhält mit der  Bezeich

nung «Tagesspiegel» einen neuen 
Schwerpunkt. Im Mittelpunkt sollen 
persönliche Mitteilungen über Mitbür
gerinnen und Mitbürger und die aktu
ellsten Nachrichten über die kommen
den 24 Stunden oder  über  die zurück
liegenden 24 Stunden stehen. Mit der  

Seite 3 beginnt die Rubrik «Inland». 
Hierzu gehört neu ausschliesslich d ie  
politische Berichterstattung. Politische 
Nachrichten aus Land und Gemeinden 
und Eigenrecherchen zu politischen 
Themen werden im Vordergrund ste
hen. Die Berichterstattung aus den G e 
meinden soll in Zukunft intensiviert 
werden. Mit den entsprechenden G e 
meindewappen, die solchen Berichten 
beigefügt werden, wollen wir bewusst 

auf  die Nachrichten aus den Gemein
den verweisen. Darauf  folgt die neu ein
gefügte Rubrik «Land und Leute». Im 
Mittelpunkt dieser Rubrik steht die Be
richterstattung über  gesellschaftliche 
Anlässe aus unserem Land. Des Weite
ren werden Sie auch die Leserbriefe, 
Todesanzeigen, Danksagungen und  
Nachrufe in diesem Bereich finden. 
Darauf  folgt d e r  Wirtschaftsteil, wel
cher mit der  Börseneeite abgeschlossen 

wird. Im Wirtschaftsteil werden Sie in 
Zukunft  noch mehr  Berichte u n d  Mel
dungen zur liechtensteinischen Wirt
schaft und zum Finanzdienstleistungs
platz Liechtenstein finden. Im An-
schluss an die Wirtschaft folgt der  
Sportteil. Dieser wird in Zukunft noch 
leserfreundlicher und übersichtlicher 
gestaltet. Sie sollen die Resultate so
wohl zum inländischen als auch zum 
ausländischen Sportgeschehen prob

lemlos finden. Des Weiteren werden die 
Serviceleistungen zum Sport ausge
baut.  TV-Übertragungen, Querverwei
se zum Internet und Hintergrundbe
richte werden Sie in Zukunft vermehrt 
im Sportteil des Volksblatts finden. 
Jeweils samstags finden Sie auf  der  letz
ten Seite des dritten Bundes alles Wich
tige zu den Wochenenddiensten unse
res Landes. Dieser Leserservice wird in 
Zukunft  immer diesen festen Platz er
halten. Im letzten Viertel des Volks
blatts finden Sie unter anderem das TV-
Programm, die Extra-Seiten und die 
Nachrichten aus aller Welt. 

Extra-Seiten 
Die wöchentlichen Extra-Seiten Fami

lie, Mobil, Jugend, Live, Online und Um
welt möchten wir Ihnen in Zukunft noch 
näher bringen. Deshalb haben wir das 
Layout dieser Seiten modernisiert. Sie 
sollen Ihnen somit noch stärker ins Auge 
fallen. Des Weiteren werden wir auch 
den Bereich Kultur weiter ausbauen. Ei
gene Recherchen aus dem kulturellen 
Leben Liechtensteins sowie der  nahen 
und weiteren Region werden Sie in Zu
kunft vermehrt im Volksblatt finden. 

Internet und E-Mail 
Jede Abteilung des Volksblatts sowie 

jede  Mitarbeiterin und  jeder Mitarbei
ter  haben a b  sofort ihre eigene persön
liche E-Mail-Adresse. Damit wollen wir 
den Kontakt zu unseren Leserinnen 
und Lesern intensivieren. Die E-Mail-
Adressen können Sie aus der  untenste
henden Liste entnehmen. Das  Volks
blatt ha t  auch ab heute eine neue Inter
netadresse. Unter   www.volksblatt.li  
können sie nicht nur  die aktuelle Aus
gabe lesen, sondern auch alle Ausgaben 
de r  zurückliegenden Woche nochmals 
nachblättern. 

E-Mail-Adressen im Überblick 
REDAKTION Desktop Publishing Empfang/Sekretariat 

Klaus Tement ktement@volksblatt.li Daniela Porzio dporzio@volksblatt.Ii 
Monika Schratzberger mschratzberger@volksblatt.li Sandra Wirtitsch swirtitsch@volksblatt.li 

Redaktion redaktion@volksblatt.li Sonja Schatzmann sschatzmann@volksblatt.li 
Alexander Batliner abatliner@volksblatt.li Judith Walser jwalser@volksblatt.li 
Manfred Öhri  ..  moehri@volksblatt.li • MARKETING 
Siegfried Elkuch selkuch@volksbIatt.li 

MARKETING 

Barbara Keel bkeel@voIksblatt.li ABONNEMENTE 
Peter Kindle pkindle@volksblatt.li 

ABONNEMENTE ! Marketing marketing@vnlksblatt.li 
Adi Lippuner alippuner@volksblatt.li 

Aboverwaltung abo@volksblatt.li 
Hubert  Biedermann hbiedermann@volksb!att.li 

Hartmut Neuhaus hneuhaus@vo!ksblatt.li Aboverwaltung abo@volksblatt.li Michele Ehlers mehlers@volksbIatt.li 
Walter Nigg wnigg@volksblatt.li Emerita Büchel ebuecheI@volksblatt.li 

Sport sport@volksblatt.li Beilagenredaktion 
Heinz Zöchbauer hzzoechbauer@volksblatt.li INSERATEVERKAUF Mario H e e b  mheeb@volksblatt.li 
Rober t  Brüstle rbruestIe@volksblatt.li 

INSERATEVERKAUF 
1 

Redaktionssekretariat Inserate inserate@volksblatt.li 
VERLAG 

Ursula Büchel ubuechel@volksblatt.li Kundenberater Inserate 
VERLAG 

Beat Schürte bschurte@volksblatt.li 
Korrektorat Werner Vonblon wvonblon@volksblatt.li Verlag verlag@volksblatt.li 
Heinz Michels hmichels@voIksblatt.li Harald Zöchbauer  hazoechbauer@volksblatt.li Wilfried Büchel wbuechel@voIksblatt.li 
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Raclette-Abend 
mit der FBPL auf dem 
Samstag, 12. Februar 2000 
Wir erklimmen die Sareiserhöhe mit dem Lift um 18.30 Uhr. 
Nach einem Ap§ro frönen yvir dem Raclette-Schmaus, welcher musikalisch begießet wlrti 
Ein Überräschungsgeschenk der Sareiswirtin und das  obligatorische Verteilern get^öref||et}e 
zum Bestandteil eines gemütlichen Räclette>Abends a u f  dein Sareis, ~* 
Um 22.45 Uhr gelangen wir mit dem Lift sicher ins Malbuntal. 
Kosten pro Person: CHF 28 - (Getränke exklusive) 
Anmeldung bitte im FBPL-Parteisekretariat (Tel. 075 / 237 79 40 oder fax 075 / 2 !' * » '  1 
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Wir freuen un$ auf eine zahlreiche Teilnahme. 
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Einfach und 
bequem! 

Im Verlaufe der  nächsten Wochen und Monate 
werden wir unseren Internet-Auftritt ausbauen. 
Unser  Ziel wird es sein, dass Sie einfach und be
q u e m  Ihre Anliegen, Wünsche und Bedürfnisse 
d e m  Liechtensteiner VOLKSBLATT mitteilen 
können und somit Zeit  und Geld sparen. Sei dies 
v o m  Geschäft oder  von zu Hause aus. 

Bereits sofort können Sie Abo-Umleitungen, 
Adressänderungen, Abo-Neubestellungen etc. 
übe r  die neue E-Mail-Adresse  abo@volksblatt.li 
schnell und unkompliziert abgewickeln. 

Ebenso können Sie a b  sofort Ihren geschätzten 
Inserateauftrag mittels E-Mail inserate@volks-
blattJi uns zukommen lassen. 

Umfangreiche Datenmengen und Bilder 
schicken Sie uns bitte weiterhin per  ISDN. 

Redaktion +423 237 51 08 
Inserate +423 237 51 07 

+423 237 51 09 
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